宁夏东方钽业股份有限公司 2025 年半年度报告全文

35

1、2025 年 1 月 7 日，郑培生先生因工作调动申请辞去公司副总经理等职务，董事会

接受辞呈。（公告编号：2025-001 号）

2、2025 年 2 月 24 日，公司第九届董事会第十七次会议审议通过了聘任于明先生为

公司副总经理，任期自 2025 年 2 月 24 日至 2026 年 8 月 1 日。（公告编号：2025-007

号）

3、2025 年 4 月 3 日，汪凯先生因工作调整原因申请辞去公司董事长、董事、董事会

战略委员会委员、董事会提名委员会委员、董事会审计委员会委员等相关职务，董事会接

受辞呈。（公告编号：2025-013 号）

4、2025 年 4 月 3 日，黄志学先生、于明先生分别因工作调整原因申请辞去公司总经

理、副总经理职务，董事会接受辞呈。同天，公司第九届董事会第十八次会议审议通过了

选举黄志学先生为公司第九届董事会董事长；聘任于明先生为公司总经理。（公告编号：

2025-014 号、2025-015 号、2025-016 号）

5、为了方便广大投资者更全面、深入的了解中国有色矿业集团有限公司所属上市公

司，并充分展示上市公司的经营业绩、发展前景，进一步加强与广大投资者的沟通交流，

公司于 2025 年 5 月 8 日参加了中国有色矿业集团有限公司所属上市公司 2024 年度暨 2025

年第一季度集体业绩说明会，本次业绩说明会是通过“上海证券报”的“中国证券网路演

中心”举行。公司总经理、董事会秘书、财务负责人亲自参与此项活动，投资者提问数 7

个，公司回复投资者 7个，回复率 100%。

6、2025 年 5 月 9 日，经公司 2024 年年度股东大会审议通过，选举于明先生为公司第

九届董事会董事。（公告编号：2025-040 号）

7、为提高宁夏上市公司投资者保护水平，促进上市公司规范运作、健康发展，增强

上市公司信息透明度，加强与广大投资者沟通交流，进一步提升投资者关系管理水平，

2025 年 5 月 28 日，宁夏上市公司协会联合深圳市全景网络有限公司举办了“宁夏辖区上

市公司投资者集体接待日暨 2024 年度业绩说明会活动”。公司董事长、独立董事、总经

理、董事会秘书、财务负责人亲自参与此项活动，投资者提问数 58 个，公司回复投资者

58 个，回复率 100%。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

宁夏东方钽业股份有限公司 2025 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
9,316,164 1.84% -5,953,576 -5,953,576 3,362,588 0.67%

1、国家持股

2、国有法人

持股
4,462,214 0.88% -4,462,214 -4,462,214 0 0.00%

3、其他内资

持股
4,853,950 0.96% -1,491,362 -1,491,362 3,362,588 0.67%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
4,853,950 0.96% -1,491,362 -1,491,362 3,362,588 0.67%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
495,652,098 98.16% 5,953,576 5,953,576 501,605,674 99.33%

1、人民币普

通股
495,652,098 98.16% 5,953,576 5,953,576 501,605,674 99.33%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 504,968,262 100.00% 0 0 504,968,262 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（一）向特定对象发行股票的部分限售股份上市流通情况

2025 年 4 月 30 日向特定对象发行股票的部分限售股份被解除限售，解除限售的股东

1名，解除限售的股份数量为 4,462,214 股，并上市流通。

宁夏东方钽业股份有限公司 2025 年半年度报告全文

37

（二）2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售股份上市

流通情况

2022 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件已经成就，本次符合解除

限售条件的激励对象共计 152 名，可解除限售的限制性股票共计 1,545,126 股，占目前公

司总股本的 0.31%。本次解除限售股份可上市流通的日期为：2025 年 6 月 3 日。

（三）董事和高管限售股变动情况

报告期内董事和高管锁定持股比例发生变化，导致报告期内锁定股数量发生变化。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（一）向特定对象发行股票的部分限售股份情况

2023 年 9 月 4 日，中国证券监督管理委员会出具了《关于同意宁夏东方钽业股份

有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕2052 号）同意公司向特

定对象发行股票的注册申请。公司向 10 名特定对象发行 59,281,818 股人民币普通股（A

股)（以下简称本次发行），本次发行结束后，公司新增股份 59,281,818 股，总股本为

505,228,262 股。

本次发行新增股份于 2023 年 10 月 30 日在深圳证券交易所上市，股份性质为有限售

条件流通股，除中国有色矿业集团有限公司认购的股份限售期为新增股份上市之日起 18

个月（即 2025 年 4 月 30 日上市流通），其余 9 名特定对象认购的股票限售期为新增股份

上市之日起 6个月（即 2024 年 4 月 30 日上市流通）。

（二）2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售股份上市

流通情况

2025 年 4 月 25 日，公司召开第九届董事会第二十次会议和第九届监事会第十一次会

议，审议通过了《关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除